8. *evā*. De producta vocali vid. P. 6, 3, 136.

sūṇītā=*priya-satya-rūpā vāk*.

virapṣī, ‘varie sonans,’ *vividha-rapaṇopeta-vākyā-yuktū*, schol. Conf. h. 87, 1.

mahī, femininum ejusdem adjectivi *mah*, cuius genit. masc. *mahaḥ* supra habuimus, h. 6, 10. Conf. *mahīm* h. 102, 1; *mahyai* h. 24, 1. 2.

pakvā ṣākhā. Schol.: *yathā bahubhiḥ pakvaiḥ phalair upetā panasa-vrikshādi-ṣākhā* *prīti-hetus, tadvat*.

9. Verte: ‘vires tuæ auxilium sunt cultori tali, qualis ego,’ *māvate*. Sic 11, 11, § 11:

yajnam viprasya māvataḥ. Conf. *tvāvān*, *tvāvataḥ*, h. 30, 14; 91, 8. Coorta videntur hæc vocabula ex stirpibus pronominalibus *mat* et *tvat* cum suffixo -vat: dictum est *māvat*, *tvāvat*, producta vocali, pro *mat-vat*, *tvat-vat*, ne syllabæ quantitas imminueretur elisione litteræ *t*. Vid. ad h. 17, 1.

10. *kāmyā* et *sañsyā* scholiastes intrepretatur *kāmayitavye* et *sañsanīye*, dualem generis neutrius cum duobus singularis numeri substantivis, altero masculini, altero neutrius generis, conjungens. Et *kāmyā* et *sañsyā* tribus syllabis prolata esse, docet metrum: vid. ad 1, 9.

IX.

Hymnus in INDRAM. Auctor MADHUCHHANDĀS. Metrum *gāyatrī*.

1. [*Vājas. Sanh.* 33, 25.] *matsi* pro *madasi*, eadem vocalis elisione, qua *yakshi* pro *yajasi*, h. 13, 1, *satsi* pro *sadasi*, h. 76, 4, et *vakshi* pro *vahasi* in *Yajurvedæ* loco, *Vājas. Sanh.* 29, 1: *devānām vakshi priyam ā sadhastham*. Quæ formæ quum imperativi sensu adhiberi soleant, scholiastes eas pro veris imperativis habet, terminationi -hi ex veteris linguae licentia -si substitutum esse putans. Rem melius intellexisse videtur PÁNINIS, qui in antiquo sermione additamenta illa, quæ inter verborum radices atque terminations personarum inseruntur, saepe negligi animadvertisit (2, 4, 73). A verbo *matsi* et genitivus *andhasaḥ*, et instrumentales *viśvebhīḥ soma-parvabhiḥ* pendent.

ihi. Eodem sensu adhibetur alia imperativi forma *aya*. *Sāmav. Ārch.* 1, 3, 3: *Agne mrīla, mahān asi, aya ā devayuṁ janam.*

somaparvabhiḥ=soma-rasa-rūpaiḥ.

abhishṭiḥ=ṣatrūṇām abhibhavitā.

2. *chakraye.* De vocis formatione vid. P. 3, 2, 171. *Siddh. K.* fol. 188 v. Notabilis est vis transitiva verbi *kṛi* in adjectivo *chākri* servata, qua accusativum regit. Conf. *somaṁ somapātamū*, h. 21, 1.

3. *matsva* pro *madasva*, ut supra, v. 1, *matsi* pro *madasi*.

susipra. Schol.: *he ṣobhana-hano ṣobhana-nāsika vā*, ‘*ṣipre hanū nāsike vā*’, iti Yāskena uktatvāt. Easdem duas interpretationes affert DEVAR. ad Nigh. 4, 1 et 4, 3. Recurrit *susipra* tanquam Indræ epitheton h. 101, 10.